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WSTĘP 

Rok 2025 był okresem intensywnej pracy oraz zaangażowania Straży Miejskiej Kalisza 

dla zapewnienia bezpieczeństwa, porządku publicznego oraz ochrony mienia na terenie 

miasta Kalisz. W niniejszym sprawozdaniu przedstawione zostaną kluczowe działania, 

inicjatywy oraz osiągnięcia jednostki, które miały na celu poprawę jakości życia mieszkańców 

oraz przeciwdziałanie zagrożeniom i nieprawidłowościom w przestrzeni publicznej. 

 W ciągu minionego roku Straż Miejska Kalisza realizowała swoje zadania w oparciu 

o przyjęte plany i priorytety, współpracując z innymi służbami, instytucjami oraz 

społecznością lokalną. W sprawozdaniu szczegółowo omówione zostaną statystyki 

interwencji, działania prewencyjne, edukacyjne oraz inicjatywy mające na celu budowanie 

świadomości i odpowiedzialności obywatelskiej. 

Mamy nadzieję, że przedstawione informacje pozwolą na ocenę efektywności działań 

Straży Miejskiej oraz będą stanowić podstawę do dalszego doskonalenia strategii i metod 

pracy w nadchodzących latach. 

 

I. STRUKTURA ORGANIZACYJNA STRAŻY MIEJSKIEJ KALISZA 

 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku Straż Miejska Kalisza zatrudniała 47 osób. W swojej 

strukturze posiada część administracyjną, składającą się z 11 pracowników administracji oraz 

Wydział Prewencji, w którym pracuje 36 funkcjonariuszy straży miejskiej.  

W związku wzrostem liczby ujawnionych wykroczeń, których wyjaśnienie wymaga 

przeprowadzania postępowania w sprawach o wykroczenie niezbędnym było zasilenie 

zespołu ds. wykroczeń jednym funkcjonariuszem.  Struktura organizacyjna jednostki nie 

uległa zmianie. 
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REFERAT DYŻURNYCH I WYKROCZEŃ 

 

Referat dyżurnych i wykroczeń w strukturze Straży Miejskiej, odpowiada za koordynację 

działań operacyjnych, przyjmowanie zgłoszeń, prowadzenie postępowań w sprawach 

wykroczeń oraz nadzór nad prawidłowym przebiegiem interwencji. Praca tego referatu ma 

kluczowe znaczenie dla sprawnego funkcjonowania całej Straży Miejskiej, gdyż działa 

w następujących obszarach: 

- odpowiada za przyjmowanie i koordynowanie zgłoszeń 

- analizuje zgłoszenia, a następnie nadaje bieg sprawom 

- koordynuje kanał komunikacji strażników oraz zapewnia szybkie wsparcie  

- prowadzi czynności procesowe w ramach postępowań oraz pomocy prawnych 

- odpowiada za współpracę z innymi służbami  

- odpowiada za komunikację z mieszkańcami oraz prowadzi działania profilaktyczne. 

 

 

WYDZIAŁ 

PREWENCJI 

Referat Dyżurnych  

i Wykroczeń 

I Referat Rejonowo 

- Patrolowy 

II Referat Rejonowo 

- Patrolowy 

Zespół Dyżurnych 

Zespół ds. 

Zespół ds. 

Profilaktyki i 

Promocji  

Zespół ds. Rejonowo –

Patrolowych  
Zespół ds. Rejonowo –

Patrolowych  

Zespół ds. Ochrony 

Środowiska 

„Eko – patrol” 

Zespół ds. Ochrony 

Środowiska 

„Eko – patrol” 



3 
 

Zespół Dyżurnych 

Składa się z pięciu strażników na stanowiskach dyżurnych pełniących służbę 

w systemie 12 godzinnym i odpowiadających za całodobową obserwację monitoringu 

miejskiego, przyjmowanie zgłoszeń na nr alarmowy 986, obsługę interesantów oraz 

zabezpieczenie siedziby jednostki oraz gmachu Ratusza w godzinach urzędowania. 

 

Zespół ds. Wykroczeń 

Zespół składa się z trzech strażników, którzy są odpowiedzialni za prowadzenie 

czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia i pełnią jednocześnie funkcję 

oskarżycieli publicznych. Ponadto realizują zlecone pomoce prawne w ramach współpracy 

z innymi instytucjami i organami ścigania, jak również wspierają Referaty Rejonowo – 

Patrolowe miedzy innymi w służbach patrolowych, zabezpieczeniach czy przy wystawieniu 

posterunków honorowych. 

Zespół ds. Profilaktyki i Promocji 

Dwuosobowy zespół odpowiada za prowadzenie działań mających na celu 

zapobieganie patologiom społecznym, wdraża programy profilaktyczne skierowane do dzieci, 

młodzieży, rodziców i seniorów oraz współpracuje, w tym zakresie ze szkołami, Policją lub 

innymi instytucjami. Dodatkowo Zespół koordynuje politykę informacyjną Straży Miejskiej 

Kalisza.  

REFERATY REJONOWO – PATROLOWE 

 

Referaty Rejonowo- patrolowe w strukturach Straży Miejskiej Kalisza stanowią 

fundamentalną rolę w zakresie realizacji zadań stawianych Straży Miejskiej, są 

odpowiedzialne za bezpośrednie działanie w terenie. Ich głównym zadaniem jest 

zapewnienie bezpieczeństwa, porządku publicznego oraz reagowanie na bieżące zdarzenia 

w wyznaczonych rejonach miasta. Praca funkcjonariuszy w ramach referatów patrolowo-

rejonowych obejmuje szeroki zakres działań, które można podzielić na kilka kluczowych 

obszarów: 

- regularne patrolowanie wyznaczonych rejonów; 

- reagowanie na zgłoszone przez mieszkańców interwencje; 
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- udzielanie pomocy w sytuacjach kryzysowych; 

- kontrolowanie i nadzorowanie przestrzegania przepisów. 

W celu zapewnienia prawidłowej organizacji pracy teren miasta podzielono na dwa 

sektory i przypisano do poszczególnych referatów rejonowo – patrolowych, a następnie 

strażnikom przydzielono rejony służbowe, których granice tożsame są z zasięgiem 

terytorialnym jednostek pomocniczych Miasta Kalisza (23 rady osiedla oraz 3 sołectwa). 

 

 

Mapa rejonów – Referat I               Mapa rejonów – Referat II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referat I i II Rejonowo–Patrolowy  

Referaty I i II to dwie odrębne komórki w ramach Wydziału Prewencji, w których 

służbę w 2025 roku łącznie pełniło 20 strażników. W dni robocze referaty zorganizowane są 

w ramach wyznaczonej zmiany w systemie 8 godzinnym 7.00 - 15.00 i 14.00 - 22.00. Ich 

głównym zadaniem jest codzienne realizowanie służb patrolowych na terenie miasta z uwagą 

na porządek i bezpieczeństwo publiczne, nieprawidłowe parkowanie, jak również 

uczestniczenie w zabezpieczeniach, wartach i działaniach prewencyjnych oraz innych 

wydarzeniach. Służba patrolowa wystawiana jest także w dni wole i świąteczne, a w razie 

potrzeby również w porze nocnej.  
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Zespół ds. Ochrony Środowiska 

Eko-patrol tworzą czterej strażnicy, dwoje w każdym referacie. Strażnicy ci 

odpowiadają za monitorowanie i kontrolę obszarów zagrożonych wykroczeniami przeciwko 

środowisku oraz obsługują zdarzenia dotyczące zwierząt domowych, wolno żyjących oraz 

dzikich. Przeprowadzają działania interwencyjne oraz planowane kontrole gospodarstw 

domowych w zakresie przestrzegania przepisów związanych z ochroną środowiska 

(gospodarowanie odpadami, uchwały antysmogowe). Zespoły współpracują w ramach 

swoich właściwości z różnymi instytucjami, w tym z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony 

Środowiska, Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Kalisza, 

Państwowym Gospodarstwem Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kaliszu oraz innymi. 

 

II. Zestawienie wyników pracy Straży Miejskiej Kalisza 

Straż Miejska odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa, porządku 

publicznego oraz ochrony środowiska na terenie miasta. W minionym okresie 

sprawozdawczym, wszystkie referaty i działające w nim zespoły aktywnie realizowały swoje 

zadania, przyczyniając się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz ochrony środowiska 

naturalnego. 

Działania trzech referatów Straży Miejskiej były ze sobą ściśle powiązane, co 

pozwoliło na kompleksowe podejście do realizacji zadań statutowych. Poniższe 

sprawozdanie szczegółowo przedstawia osiągnięcia, wyzwania oraz kierunki rozwoju 

poszczególnych komórek organizacyjnych w minionym okresie. 
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Referat Dyżurnych i Wykroczeń 

Zespół Dyżurnych Straży Miejskiej Kalisza stanowi centrum koordynacji działań 

operacyjnych, zapewniających ciągłość przyjmowania zgłoszeń od mieszkańców oraz 

efektywne zarządzanie interwencjami oraz obsługa monitoringu wizyjnego miasta. Dyżurni 

odpowiadają również za zabezpieczenie obiektu Straży Miejskiej Kalisza. 

W 2025 roku Straż Miejska odnotowała łącznie 7080 zgłoszeń od mieszkańców, 

dotyczących przeróżnych problemów i zagrożeń występujących na terenie miasta. Zgłoszenia 

te obejmowały szeroki zakres kategorii, od zagrożeń w ruchu drogowym, przez ochronę 

środowiska, po zagrożenia życia i zdrowia. Analiza poniższych danych pozwala na 

zrozumienie, które obszary wymagają szczególnej uwagi ze strony strażników miejskich i jakie 

są priorytety mieszkańców miasta w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Dla potrzeb sprawozdania oraz przeprowadzenia analizy wzrostu zagrożeń i potrzeb 

mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa publicznego przygotowano tabelaryczne 

zestawienie zgłoszeń w najważniejszych kategoriach uwzględniając dane z roku 2023 -2024  

 

Zgłoszenia mieszkańców na nr alarmowy 986  

Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące: 
Ilość zgłoszeń w latach 

2025 2024 2023 

Zagrożeń w ruchu drogowym 3275 2953 2561 

Ochrony środowiska i gospodarki odpadami 1184 1180 1115 

Zwierząt 1013 992 911 

Zagrożeń życia i zdrowia 573 799 774 

Zakłócenia porządku publicznego i spokoju 548 573 659 

Pozostałe zgłoszenia 351 342 236 

Awarii technicznych 128 225 201 

Zagrożeń pożarowych (katastrofy) 8 25 22 

Łączna ilość zgłoszeń 7080 7089 6479 
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Na Łączna liczba zgłoszeń w 2025 roku wyniosła 7080. Choć jest to wartość zbliżona 

do tej z 2024 roku, to utrzymuje się ona na wysokim poziomie, co wskazuje na ciągłą 

aktywność mieszkańców w zgłaszaniu problemów. Poniżej szczegółowy opis każdej kategorii. 

Zagrożenia w ruchu drogowym to 3275 zgłoszeń, to zdecydowanie największa 

kategoria, stanowiąca 46% wszystkich zgłoszeń, dotycząca zgłoszeń o nieprawidłowym 

parkowaniu, czy niebezpiecznych manewrach. Jest to wzrost o 10,9% w porównaniu z 2024 

rokiem. Trend wzrostowy utrzymuje się od 2023 roku, co może wskazywać na rosnące 

natężenie ruchu, niedostosowanie infrastruktury czy większą świadomość mieszkańców 

w zakresie zgłaszania takich incydentów. 

Ochrona środowiska i gospodarka odpadami to 1184 zgłoszeń, która dotyczy m.in. 

dzikich wysypisk, nieprawidłowej segregacji odpadów, zanieczyszczeń np. smogu, wód czy 

niezgodnej z prawem działalności wpływającej na środowisko, Liczba zgłoszeń jest stabilna 

wzrost zaledwie o 4 % względem 2024 roku. Wymieniona kategoria jest również na wysokim 

poziomie, gdyż stanowi około 17% wszystkich zgłoszeń co pokazuje, że kwestie ekologiczne 

są dla mieszkańców ważne i stale monitorowane. 

Zwierzęta to ogólna kategoria, w której odnotowano 1013 zgłoszeń związanych 

zwierzętami dzikimi jak również domowymi, dużą liczbę zgłoszeń stanowią zwierzęta padłe 

czy ranne w wyniku zdarzeń komunikacyjnych i jest to niewielki wzrost o 21 zgłoszeń 

względem 2024 roku. Tendencja rosnąca od 2023 roku może wynikać z większej troski 

o zwierzęta, ale też np. z sezonowych migracji zwierząt lub zmieniających się warunków ich 

bytowania w mieście. 

Zagrożenia życia i zdrowia to 573 zgłoszeń, o bezpośrednim zagrożeniu życia dla osób 

w głównej mierze dotyczyło to osób nietrzeźwych i bezdomnych w ścisłym centrum 

wymagających szybkiej interwencji różnych służb. W tym obszarze odnotowano znaczący 

spadek o 28,3% względem 2024 roku (799). Może to świadczyć o skuteczności działań 

prewencyjnych służb porządkowych w tym również ratunkowych. 

Zakłócenia porządku publicznego i spokoju stanowi 548 zgłoszeń i dotyczą głównie 

hałasu na skutek imprez, remontów, awantur, ogólnie mówiąc zakłócania spokoju 

w przestrzeni publicznej. W tym obszarze odnotowano spadek o 4,4% względem 2024. Może 

to być efekt lepszej współpracy z policją. 

Pozostałe zgłoszenia mieszkańców niemieszczących się w pozostałych grupach to 

sprawy administracyjne, dotyczące estetyki miasta lub innych drobnych uciążliwości 
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odnotowano 351 zgłoszeń i jest to wzrost o 2,6% względem 2024 roku. To może wskazywać 

na pojawianie się nowych typów problemów lub zwiększenie zakresu działalności jednostki 

przyjmującej zgłoszenia. 

Awarii technicznych stanowią 128 zgłoszeń i dotyczą głównie usterek infrastruktury, 

awarie wodociągowe, energetyczne, uszkodzenia latarni, itp. W tym obszarze odnotowano 

duży spadek o 43% względem 2024 roku.  

Zagrożenia pożarowe stanowią najmniejszą grupę zgłoszeń było ich 8 i jest to również 

znaczący spadek o 68% względem 2024 roku.    

 
Centrum Monitoringu Wizyjnego Miasta Kalisza  

W ciągu 2025 rok monitoring wizyjny miasta Kalisza został znacząco rozbudowany 

i zmodernizowany. Poniżej przedstawiono kluczowe informacje w uporządkowanej formie: 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. system składa się z 96 punktów kamerowych, w tym: 

• 78 punktów stałych 

• 18 kamer mobilnych 

Oznacza to przyrost o 13 nowych punktów w skali roku a rozbudowa była możliwa dzięki 

dwóm źródłom finansowania: 

• Budżet Obywatelski: Pozyskano 8 nowych kamer mobilnych, które zostały 

rozmieszczone na czterech osiedlach: Śródmieście I (2), Śródmieście II (2), Kaliniec (2) 

i Chmielnik (2). 

• Rządowy program „Razem Bezpieczniej”: Pozyskano dofinansowanie na kwotę 73 

666,84 zł (całkowity koszt inwestycji: 92 083,55 zł). Środki te pozwoliły na 

zainstalowanie 5 nowych stałych punktów kamerowych w następujących 

lokalizacjach: 

1. Pl. Jana Pawła II / Niecała 

2. Kościuszki / Towarowa 

3. Pl. Bogusławskiego 

4. Kazimierzowska / Piekarska 

5. Kazimierzowska / Sukiennicza 
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Głównym zadaniem monitoringu jest poprawa bezpieczeństwa publicznego poprzez: 

• Rejestracji zdarzeń (wandalizm, wykroczenia drogowe, zakłócenia porządku). 

• Umożliwienia szybkiej reakcji poprzez kierowanie patroli Straży Miejskiej lub Policji. 

• Zbierania materiału dowodowego dla organów ścigania. 

W celu weryfikacji skuteczności systemu podjęto ścisłą współpracę z Komendą 

Miejską Policji w Kaliszu. Wprowadzono mechanizm cyklicznego raportowania (obowiązujący 

do końca 2028 roku), który ma na celu analizę liczby i rodzaju zdarzeń w nowo objętych 

monitoringiem lokalizacjach. Dzięki inwestycjom z Budżetu Obywatelskiego i środków 

rządowych, system monitoringu wizyjnego został w 2025 roku istotnie wzmocniony. 

Rozbudowa infrastruktury technicznej na celu podnoszenie poziomu bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

 

 

 

Monitoring wizyjny jest jednym z kluczowych narzędzi w systemie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego, umożliwiając skuteczne wykrywanie, zapobieganie i reagowanie na 

różnego rodzaju zdarzenia na terenie miasta Kalisza.  

W 2025 roku system monitoringu wizyjnego Straży Miejskiej odgrywał istotna rolę 

w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańców, ochronie mienia oraz utrzymaniu porządku 

w przestrzeni publicznej. Dla potrzeb oceny efektywności działań dokonano zestawienia 

porównawczego z wynikami z lat 2023-2024.  
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Przedstawione dane obrazują dynamiczną zmianę w zakresie zdarzeń wymagających 

interwencji służb, ze szczególnym wyrazistym przełomem w roku 2025. Ogólna liczba 

interwencji odnotowała w tym okresie gwałtowny, niemal trzykrotny wzrost, co wskazuje na 

znaczącą transformację skali lub charakteru wyzwań w przestrzeni publicznej.  

 Dominującą płaszczyzną działania w całym okresie, a zwłaszcza w roku 2025, okazał 

się „Porządek w komunikacji”, osiągając poziom 1273 zdarzeń. Równie istotnym aspektem 

jest obserwacja, że wszystkie pozostałe kategorie odnotowały w 2025 roku wielokrotny, 

wyraźny wzrost. Obserwację związane z „Porządkiem i bezpieczeństwem w miejscach 

publicznych” było o 138% więcej niż w 2024 roku. Obszar „Innych zdarzeń wymagających 

interwencji” powiększył się ponad czterokrotnie (wzrost o 308%), podobnie jak 

kategoria „Ochrona środowiska i gospodarka odpadami” (wzrost o 343%). Liczba zdarzeń 

kwalifikowanych jako „Zagrożenia życia i zdrowia ludzi” zwiększyła się ponad 3,5-krotnie 

(wzrost o 247%). Te procentowe przyrosty, znacznie przekraczające 100%, dowodzą, że 

intensyfikacja działań i dotyka wszystkich monitorowanych obszarów bezpieczeństwa 

publicznego. Może być to efekt skuteczniejszej obserwacji, a nie realnego wzrostu 

wykroczeń i incydentów. Przedstawione dane stanowią jednoznaczny sygnał o znaczącym 

zwiększeniu obciążenia służb interwencyjnych i wymagają podjęcia odpowiednich analiz 

strategicznych oraz operacyjnych. 

Ponadto w 2025 roku wpłynęło do Straży Miejskiej Kalisza 135 wnioski od służb 

i innych uprawnionych organów o zabezpieczenie monitoringu dla potrzeb prowadzonych 

postepowań co znacząco podkreśla istotną rolę monitoringu dla bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

Nazwa kategorii 2025 2024 2023 

Porządek w komunikacji 1273 541 440 

Porządek i bezpieczeństwo w miejscach publicznych 143 60 59 

Inne zdarzenia wymagające podjęcia interwencji 98 24 15 

Zagrożenia życia i zdrowia ludzi 52 15 26 

Ochrona środowiska i gospodarka odpadami 31 7 11 

Razem 1597 647 551 
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Zespół ds. Wykroczeń odgrywa kluczową rolę w egzekwowaniu przepisów prawa 

miejscowego oraz utrzymania porządku publicznego na terenie miasta Kalisza. W 2025 roku 

zespół ten aktywnie realizował swoje zadania, koncentrując się na identyfikowaniu, 

dokumentowaniu i karaniu zachowań naruszających obowiązujące przepisy. Działania tego 

zespołu przyczyniły się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców, poprzez odpowiednie 

dyscyplinowanie sprawców wykroczeń. 

 

 

Nazwa Kategorii 2025 2024 2023 

Zagrożenia w ruchu drogowym 596 424 379 

Zakłócenia porządku publicznego i 
spokoju 

19 18 21 

Ochrona środowiska i gospodarka 
odpadami 

14 35 19 

Inne 1 1 1 

Razem 630 478 420 

 

Analiza danych za ostatnie trzy lata wskazuje na stabilny, umiarkowany 

wzrost ogólnej liczby prowadzonych postępowań. W roku 2025 odnotowano 

łącznie 630 postępowań, co w porównaniu z rokiem poprzednim (478) oznacza wzrost 

o 32%.           

 Dominująca kategoria: Zagrożenia w ruchu drogowym jest obszarem absolutnie 

kluczowy i stanowi przeważającą większość wszystkich postępowań. 

• W 2025 roku zarejestrowano 596 postępowań, co odpowiada 95% całości. 

• Liczba ta systematycznie rośnie z roku na rok, a w ostatnim roku analizy wzrosła 

o 41% w stosunku do 2024 roku. 

Pozostałe kategorie wskazują na tendencje mieszane, nie obserwuje się jednolitego trendu 

wzrostowego: 
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• Zakłócenia porządku publicznego i spokoju: Liczba postępowań utrzymuje się na 

stabilnym, niskim poziomie 19 w 2025roku. Wskazuje to na stosunkowo niezmienną 

skalę tego typu zdarzeń. 

• Ochrona środowiska i gospodarka odpadami, w tym obszarze odnotowano spadek 

liczby postępowań. 

• Inne: Kategoria marginalna, z jednym postępowaniem rocznie. 

Liczba postępowań wykazuje trend wzrostowy, to też rozszerzenia zespołu o dodatkowego 

funkcjonariusza była w pełni zasadna, a głównym wyzwaniem pozostają zagrożenia w ruchu 

drogowym, które koncentrują na sobie zdecydowaną większość działań organów 

prowadzących postępowania. 

 

TABELA DO ZMIANY WZÓR NA KARTCE  

Sposób zakończenie czynności wyjaśniających w roku 2025 

Nazwa kategorii 

Sposób zakończenie czynności 

2025 

(przenie-

sione na) 

2026  MK 
Poucze

nia 
Sąd 

Odstąp

ienia 

Zagrożenia w ruchu drogowym 259 159 42 55 596 81 

Zakłócenia porządku 

publicznego i spokoju 
10 1 1 3 19 4 

Ochrona środowiska i 

gospodarki odpadami 
4 2 4 2 14 2 

Inne 1 0 0 0 1 0 

Razem 274 162 47 60* 630 87 

W roku 2025 zakończono łącznie 630 postępowań wyjaśniających w sprawach 

o wykroczenia. Ich rozstrzygnięcie następowało głównie poprzez następujące sposoby: 

• Mandat karny kredytowany (MKK) był najczęściej stosowaną formą zakończenia, 

obejmując 274 sprawy (44% wszystkich). Świadczy to o efektywnym wykorzystaniu 

procedury mandatowej. 

• Znaczna liczba spraw została przekazana do rozpoznania w roku następnym – 87 

przypadków (14%) przeniesiono na 2026 rok. 
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• Odstąpienie od ukarania miało miejsce w 47 przypadkach (7%). 

• Sprawy kierowane do sądu lub kończone pouczeniem stanowiły łącznie mniejszość 

(około 5% wszystkich zakończeń). 

Analiza według kategorii wykroczeń: 

• Zagrożenia w ruchu drogowym (596 spraw) rozstrzygane były przede wszystkim 

poprzez MKK (259) oraz w dużej części przekazane do dalszego prowadzenia w 2026 

roku (42). Stosunkowo wysoka liczba odstąpień (55) może wymagać analizy przyczyn. 

• Pozostałe kategorie (łącznie 34 sprawy), charakteryzują się zróżnicowanymi 

sposobami zakończenia, przy czym w przypadku zakłóceń porządku i ochrony 

środowiska zauważalny jest istotny odsetek spraw kierowanych do sądu. 

Podsumowując, system kończenia spraw w 2025 roku opierał się głównie na procedurze 

mandatowej (MKK). Istotnym wyzwaniem operacyjnym jest znaczna liczba spraw, których 

nie udało się ostatecznie rozstrzygnąć w danym roku kalendarzowym. 

Zespół Profilaktyki odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu świadomości społecznej oraz 

promowania bezpiecznych i odpowiedzialnych zachowań wśród mieszkańców miasta. 

W 2025 roku zespół ten realizował, szeroki zakres działań edukacyjnych i prewencyjnych, 

skierowanych do różnych grup społecznych, w tym dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 

Działania te miały na celu nie tylko zapobieganie wykroczeniom, ale także budowanie 

poczucia wspólnoty i odpowiedzialności za przestrzeń publiczną. 
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TYTUŁ PRELEKCJI ZAKRES TEMATYCZNY ILOŚĆ 

ZAJĘĆ 

Zasady bezpiecznego 
zachowania na drodze 

Nauka zasad bezpiecznego poruszania się na drodze -  
Warsztaty z wykorzystaniem Autochodzika: Gra 

układanka – Bądź bezpieczny: książeczka edukacyjna 
oraz mata edukacyjna XXL 

112 

Bezpieczny wypoczynek 
w ferie oraz wakacje 

Budowanie podstawowych zasad bezpiecznej zabawy 
latem i zimą ( okulary VR ) 

81 

Zagrożenia w Internecie Tematyka związana z uzależnieniem behawioralnym – 
uzależnienia od komputera, gier, mediów 

społecznościowych, telefonu. 

63 

Profilaktyka uzależnień Konsekwencje użytkowania substancji 
psychoaktywnych (alkogogle, narkogogle, okulary VR)  

32 

Zwiedzanie SMK Zapoznanie z praca strażników – program 
przeznaczony dla dzieci i młodzieży 

25 

Odpowiedzialność 
prawno-karna nieletnich 

Łamanie prawa przez nieletnich i konsekwencje z tego 
wynikające 

15 

Ochrona środowiska 
oraz sytuacje związane z 

bezpośrednim 
kontaktem z psem 

Warsztaty mające propagować zachowania 
proekologiczne, a także zasady dotyczące 
sprawowania właściwiej opieki nad psami 

12 

Przemoc i agresja Przemoc fizyczna, psychiczna i ekonomiczna – skutki i 
przeciwdziałanie 

10 

Bezpieczeństwo 
seniorów i osób 

niepełnosprawnych 

Zasady bezpiecznego zachowania w różnych 
sytuacjach życiowych 

10 

Doradztwo zawodowe Spotkanie przeznaczone dla studentów, promujące 
służbę w Straży Miejskiej Kalisza 

5 

Bezpieczny – od juniora 
do seniora 

Cykliczne warsztaty tematyczne z różnymi grupami 
wiekowymi we współpracy z Książnicą Pedagogiczną. 

4 

Nowe wyzwania – dzieci 
w sieci 

Zajęcia dla pedagogów , nauczycieli i rodziców mające na 
celu ukazanie najnowszych zagrożeń świata 

multimodalnego. Tematyka związana z uzależnieniami 
behawioralnymi – uzależnienia od komputera, gier, 

mediów społecznościowych, telefonu, chellenge, sexting, 
childgrooming, patostremining. 

4 

W ramach prowadzonych działań profilaktyczno-edukacyjnych zrealizowano łącznie 373 

zajęcia o zróżnicowanej tematyce, skierowane do różnych grup wiekowych od dzieci po 

seniorów. Główne obszary tematyczne i najpopularniejsze zajęcia edukacyjne koncentrowały 

się przede wszystkim na następujących kluczowych obszarach, które cieszyły się największą 

liczbą realizacji: 
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• Bezpieczeństwo w ruchu drogowym (112 zajęć): Zdecydowanie najpopularniejszy 

temat, obejmujący praktyczne warsztaty z wykorzystaniem specjalistycznych pomocy 

(Autochodzik, maty edukacyjne). 

• Bezpieczeństwo podczas wypoczynku (81 zajęć): Zajęcia dotyczące zasad bezpiecznej 

zabawy w okresie letnim i zimowym, często z użyciem nowoczesnych technologii 

(okulary VR). 

• Cyfrowe bezpieczeństwo i uzależnienia behawioralne (63 zajęcia): Tematyka zagrożeń 

w Internecie, uzależnień od gier, social mediów i telefonu. Należy dodać do tej puli 4 

zajęcia dla pedagogów i rodziców o zaawansowanych zagrożeniach online („Nowe 

wyzwania”), co łącznie daje 67 zajęć z tego kluczowego obszaru. 

• Profilaktyka uzależnień od substancji psychoaktywnych (32 zajęcia): Zajęcia 

wykorzystujące alkogogle i narkogogle do demonstracji konsekwencji. 

Program uzupełniały inne ważne inicjatywy: 

• Zapoznanie z pracą Straży Miejskiej (25 zajęć): Zajęcia mające na celu przybliżenie 

służby. 

• Edukacja prawna (15 zajęć): Zajęcia dotyczące odpowiedzialności karnej nieletnich. 

• Bezpieczeństwo społeczne (10 zajęć): Warsztaty dotyczące przemocy i agresji oraz 

bezpieczeństwa seniorów i osób niepełnosprawnych. 

• Edukacja ekologiczna i zwierzęta (12 zajęć): Propagowanie zachowań 

proekologicznych i zasad opieki nad psami. 

Dopełnieniem działań były nieliczne, lecz istotne działania specjalistyczne, takie jak 

doradztwo zawodowe promujące służbę w Straży Miejskiej Kalisza (5 zajęć) oraz cykliczne 

warsztaty międzypokoleniowe we współpracy z biblioteką (4 zajęcia).  
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Na uwagę zasługuje to, że w  2025 roku uruchomiono nową tematykę w ramach 

prowadzonych spotkań: 

1. „Droga nie jest nam Wroga” – warsztaty  z wykorzystaniem maty edukacyjnej XXL. 

2. „Decyzja – konsekwencja” Projekt prowadzony wspólnie z AWS w dawnym więzieniu 

kaliskim. 

3. „Uzależnienia behawioralne – socjal media” 

4. „ postępowanie ze zwierzętami dzikimi i domowymi” Projekt skierowany dla seniorów 

i osób niepełnosprawnych.  

  



17 
 

REFERAT I i II 
WIELOOSOBOWE ZESPOŁY DS. REJONOWO – PATROLOWYCH 

 

Działalność Referatów Rejonowo – Patrolowych w Straży Miejskiej Kalisza opiera się 

na różnorodnych formach patroli, które mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa 

publicznego, porządku oraz ochrony mienia i środowiska.  

W ramach 1703 służb, Straż Miejska wystawiła 1525 patroli zmotoryzowanych, 

130 patroli pieszych oraz 52 patroli rowerowych. Każdy z tych rodzajów patroli pełni istotną 

rolę w utrzymaniu bezpieczeństwa i porządku w mieście, a ich różnorodność pozwala na 

skuteczne reagowanie na różnego rodzaju zagrożenia i naruszenia.  

Patrole zmotoryzowane stanowią największą część służb Straży Miejskiej. Są one 

kluczowe ze względu na swoją mobilność i szybkość reakcji. Patrole zmotoryzowane 

pozwalają na szybkie przemieszczanie się po dużym obszarze miasta, co jest szczególnie 

ważne w przypadku zgłoszeń dotyczących naruszeń bezpieczeństwa komunikacji, takich jak 

nieprawidłowe parkowanie, przekraczanie prędkości czy inne wykroczenia drogowe. 

Są również skuteczne w monitorowaniu miejsc o zwiększonym ryzyku przestępczości. 

Patrole piesze mimo że stanowią mniejszą część służb, odgrywają kluczową rolę 

w bezpośrednim kontakcie z mieszkańcami oraz w monitorowaniu miejsc, do których trudno 

dotrzeć pojazdami. Patrolujący pieszo strażnicy mogą dokładniej obserwować sytuację 

w miejscach publicznych, takich jak parki, osiedla mieszkaniowe czy centra handlowe, co 

pozwala na szybkie reagowanie na naruszenia porządku publicznego, wandalizm czy inne 

wykroczenia. 

Patrole rowerowe choć stanowią najmniejszą część służb, są niezwykle skuteczne 

w obszarach o ograniczonej dostępności dla pojazdów mechanicznych, takich jak ścieżki 

rowerowe, parki czy wąskie uliczki. Dzięki swojej mobilności i możliwości szybkiego 

przemieszczania się, są w stanie skutecznie monitorować te obszary, a także promować 

ekologiczne formy transportu. 

Dla potrzeb sprawozdania z działalności Referatów Rejonowo – Patrolowych Straży 

Miejskiej Kalisza dokonano łączną analizę uzyskanych wyników działań przez Zespoły  

Rejonowo -Patrolowe Referatu I i II  Straży Miejskiej Kalisza w ramach poszczególnych 

kategorii zdarzeń na przestrzeni całego 2025 roku. Dane statystyczne obejmują liczbę 

interwencji, pouczeń oraz postępowań mandatowych w obszarach takich jak bezpieczeństwo 
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komunikacji, ochrona środowiska, utrzymanie porządku i spokoju, ochrona życia i zdrowia 

oraz inne zdarzenia. 

Zespół ds. Rejonowo – Patrolowych Referatu I 

Kategoria zdarzeń Ilość czynności Liczba pouczeń Postępowania 
mandatowe 

Bezpieczeństwo   
komunikacji 

1463 887 576 

Środowisko 292 138 154 

Porządek i spokój 100 62 38 

Życie i zdrowie 83 77 6 

Inne 8 4 4 
 

Zespół ds. Rejonowo – Patrolowych Referatu II 

 

Sumaryczne zestawienie działalności Zespołów ds. Rejonowo-Patrolowych 

 

W analizowanym okresie zespoły podjęły łącznie 4 631 interwencji. Działania te 

w 60% przypadków zakończyły się pouczeniem (2 762), a w 40% wszczęciem postępowania 

mandatowego (1 869). Ta proporcja wskazuje na edukacyjno-prewencyjny charakter 

większości interwencji. 

Kategoria zdarzeń Ilość czynności Liczba pouczeń Postępowania 
mandatowe 

Bezpieczeństwo   
komunikacji 

1903 1162 741 

Środowisko 423 197 226 

Porządek i spokój 238 125 113 

Życie i zdrowie 112 107 5 

Inne 9 3 6 

Kategoria zdarzeń Ilość czynności Liczba pouczeń Postępowania 
mandatowe 

Bezpieczeństwo   
komunikacji 

3366 2049 1317 

Środowisko 715 335 380 

Porządek i spokój 338 187 151 

Życie i zdrowie 195 184 11 

Inne 17 7 10 

Razem  4631 2762 1869 
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Analiza szczegółowa według kategorii 

• Bezpieczeństwo komunikacji stanowiło 73% (3 366) wszystkich podjętych czynności, 

co jednoznacznie identyfikuje je jako priorytetowy i najbardziej wymagający obszar 

działalności. W tej kategorii stosunek pouczeń do mandatów wyniósł około 61% do 

39%. 

• Środowisko z 715 interwencjami (15% całości) jest drugim co do skali obszarem. 

Charakteryzuje się on odwróconą proporcją środków reakcji w porównaniu do całości 

tu w 53% przypadków zastosowano postępowanie mandatowe (380), a w 47% 

pouczenie (335). 

• Porządek i spokój 338 interwencji (7% całości). W tej kategorii przeważało 

zastosowanie środka łagodniejszego pouczenia stanowiły 55% reakcji, a mandaty 

45%. 

• Życie i zdrowie mimo 195 interwencji (4% całości), jest to kategoria o szczególnym 

charakterze gdzie 94% tj. 184 interwencji zakończyło się pouczeniem, a jedynie 6% 

(11) nałożeniem mandatu.  

• Inne – 17 interwencji o marginalnym udziale w statystykach. 

Działalność Zespołów ds. Rejonowo-Patrolowych koncentrowała się przede wszystkim 

na utrzymaniu bezpieczeństwa i porządku w komunikacji. Podczas gdy w większości kategorii 

dominowały działania pouczające, to w obszarze ochrony środowiska częściej stosowano 

postępowanie mandatowe. Dane dotyczące kategorii życie i zdrowie sugerują, 

że interwencje w tym zakresie mają w przeważającej mierze charakter prewencyjny 

i edukacyjny. Zebrane statystyki mogą stanowić podstawę do dalszej optymalizacji strategii 

działania. 

REFERAT I i II 
WIELOOSOBOWE ZESPOŁY DS. OCHRONY ŚRODOWISKA 

W dobie rosnącej świadomości ekologicznej oraz coraz większych wyzwań związanych 

z ochroną środowiska, wprowadzenie specjalistycznych jednostek, takich jak Eko-Patrol, 

w strukturach Straży Miejskiej Kalisza jest w pełni uzasadnione, ale wręcz konieczne. Eko-

Patrol pełni kluczową rolę w monitorowaniu, egzekwowaniu przepisów oraz edukowaniu 

społeczeństwa w zakresie ochrony środowiska. Jego działania są odpowiedzią na narastające 
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problemy związane z zanieczyszczeniem powietrza, wody, gleby oraz nielegalnym 

składowaniem odpadów, które mają bezpośredni wpływ na jakość życia mieszkańców. 

Eko-Patrole stanowią wyspecjalizowane komórki działające w wyodrębnionych 

referatach Straży Miejskiej Kalisza, których głównym zadaniem jest przeciwdziałanie 

wykroczeniom i przestępstwom przeciwko środowisku. Działania te obejmują m.in. kontrolę 

przestrzegania przepisów dotyczących emisji spalin, gospodarowania odpadami, ochrony 

zieleni miejskiej oraz czystości w miejscach publicznych. Eko-Patrol nie tylko reaguje na 

zgłoszenia mieszkańców, ale również prowadzi działania prewencyjne, mające na celu 

zapobieganie naruszeniom przepisów ekologicznych. 

Zasadność funkcjonowania Eko-Patrolu wynika z kilku kluczowych czynników: 

Wzrost świadomości ekologicznej – Społeczeństwo coraz częściej domaga się 

skutecznych działań na rzecz ochrony środowiska. Eko-Patrol odpowiada na te oczekiwania, 

zapewniając, że przepisy związane z ekologią są egzekwowane, a osoby łamiące prawo 

ponoszą konsekwencje.   

Kompleksowe podejście do ochrony środowiska – Eko-Patrol nie tylko karze za 

wykroczenia, ale również edukuje mieszkańców, promując proekologiczne postawy 

i zachowania. Dzięki temu przyczynia się do długofalowej zmiany świadomości społecznej 

w zakresie dbałości o środowisko.  

Skuteczność w egzekwowaniu przepisów – Dzięki specjalistycznemu przeszkoleniu 

oraz wyposażeniu (np. w urządzenia do pomiaru jakości powietrza), Eko-Patrol jest w stanie 

skutecznie identyfikować i reagować na naruszenia przepisów ekologicznych, które często 

wymagają specjalistycznej wiedzy i narzędzi.  

Ochrona zdrowia publicznego – zanieczyszczenie środowiska ma bezpośredni wpływ 

na zdrowie mieszkańców. Działania Eko-Patrolu, takie jak kontrola spalania odpadów czy 

monitorowanie jakości powietrza, przyczyniają się do poprawy warunków życia w mieście.  

Wsparcie dla innych służb – Eko-Patrol współpracuje z innymi instytucjami, takimi jak 

inspekcje środowiskowe czy służby porządkowe, co pozwala na kompleksowe podejście do 

problemów ekologicznych.  

 W 2025 roku eko-patrole obsłużyły łącznie 875 interwencji związanych  

z podejrzeniem zanieczyszczenia środowiska. Wymienione interwencje podjęto  

w odpowiedzi na przyjęte zgłoszenia mieszkańców oraz działania własne realizowane wg 
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wcześniej przygotowanego planu, które w sposób skondensowany przedstawia poniższa 

tabela. 

Nazwa kategorii 2025 2024 2023 2022 

Kontrole palenisk w przydomowych kotłowniach 612 664 226 167 

Kontrole z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi 
263 193 389 243 

Razem 875 857 586 410 

 

Działalność Eko-Patrolu w ramach Straży Miejskiej w ostatnich trzech latach wykazuje 

znaczący wzrost zaangażowania w kontrolę i egzekwowanie przepisów związanych z ochroną 

środowiska. Przedstawione dane dotyczące kontroli palenisk w przydomowych kotłowniach 

oraz gospodarowania odpadami komunalnymi pozwalają na wyciągnięcie kilku istotnych 

wniosków. 

Łączna liczba przeprowadzonych kontroli systematycznie rosła w całym 

analizowanym okresie, wzrastając z 410 w 2022 roku do 875 w 2025 roku. Oznacza to ponad 

dwukrotny (113%) wzrost aktywności kontrolnej w ciągu czterech lat. Szczególnie wyraźny 

skok odnotowano między rokiem 2023 a 2024 (wzrost o 46%). 

Działalność kontrolna w 2025 wykazała znaczną intensyfikację. W strukturze tej 

działalności nastąpiła wyraźna zmiana priorytetów. Podczas gdy w latach 2022-2023 większy 

nacisk kładziono na gospodarkę odpadami, to w latach 2024-2025 zdecydowanie dominują 

kontrole związane z niską emisją (paleniska), co może być związane z uchwałą antysmogową. 

Utrzymanie wysokiego poziomu kontroli palenisk w 2025 roku, pomimo lekkiego spadku 

względem roku poprzedniego, wskazuje na ciągłe zaangażowanie w ten obszar.  

Zróżnicowana liczba kontroli odpadów sugeruje elastyczne dostosowywanie działań do 

bieżących potrzeb lub zmian w przepisach. 
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CAŁOŚCIOWE WYNIKI PRACY 
 

Do przedmiotowego sprawozdania włączono „Ewidencję etatów, wyposażenia oraz 

wyników działań Straży Miejskiej Kalisza według stanu na dzień 31 grudnia 2025 rok” 

wykonaną na podstawie Rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych i administracji 

z dnia 12 listopada 2009 r. w sprawie zakresu i sposobu prowadzenia przez straże gminne 

(miejskie) ewidencji etatów, wyposażenia  oraz wyników działań straży D. U. 1502 z 2017 

roku, która stanowi załącznik.   

Raport zawiera dane liczbowe obejmujące kluczowe działania i efekty pracy jednostki 

w całym 2025 roku w postaci; liczby interwencji, wykrytych wykroczeń, współpracy z innymi 

służbami oraz inicjatyw prewencyjnych. Sprawozdanie to zostało następnie przedstawione  

Komendantowi Wojewódzkiemu Policji zgodnie z art. 9b ustęp 2   Ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 roku o strażach gminnych.     

 

Lp. 

Nazwa oddziału straży, jej 
siedziba (adres)  

i charakter  
Liczba etatów 

Liczba osób 
zatrudnionych 

Dane teleadresowe 
(adres, nr tel./fax, 

adres poczty 
elektronicznej) 

miejska gminna 
   

1 1 0 53,5 47 jw. 

2 0 0 0 0 ---- 

3 0 0 0 0 ---- 

RAZEM 1 0 53,5 47 ---- 
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Ewidencja etatów 

 

Stanowiska w straży 

gminnej (miejskiej) 

 Liczba etatów na poszczególnych stanowiskach 

 
 pełny etat 

 

 3/4 etatu 

 

 1/2 etatu 

 

 1/4 etatu 

 

 inny wymiar 

etatu 

komendant 1 0 0 0 0 

zastępca 

komendanta 
0 0 0 0 0 

naczelnik 1 0 0 0 0 

zastępca naczelnika 0 0 0 0 0 

kierownik 3 0 0 0 0 

zastępca kierownika 0 0 0 0 0 

starszy inspektor 21 0 0 0 0 

inspektor 0 0 0 0 0 

młodszy inspektor 0 0 0 0 0 

starszy specjalista 3 0 0 0 0 

specjalista 1 0 0 0 0 

młodszy specjalista 0 0 0 0 0 

starszy strażnik 0 0 0 0 0 

strażnik 2 0 0 0 0 

młodszy strażnik 2 0 0 0 0 

aplikant 2 0 0 0 0 

Razem strażnicy 36 0 0 0 0 

stanowiska 

urzędnicze 
5 0 0 0 0 

stanowiska 

pomocnicze i obsługi 
6 0 0 0 0 

Liczba etatów 

ogółem 
47 0 0 0 0 
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Wykształcenie strażników 

 

Lp. Stanowisko 

Wykształcenie 

wyższe średnie podstawowe 

1 Komendant 1 0 0 

2 Zastępca Komendanta 0 0 0 

3 Naczelnik 1 0 0 

4 Zastępca naczelnika 0 0 0 

5 Kierownik 3 0 0 

6 Zastępca kierownika 0 0 0 

7 Starszy inspektor 6 15 0 

8 Inspektor 0 0 0 

9 Młodszy  inspektor 0 0 0 

10 Starszy specjalista 1 2 0 

11 Specjalista 1 0 0 

12 Młodszy specjalista 0 0 0 

13 Starszy strażnik 0 0 0 

14 Strażnik 0 2 0 

15 Młodszy strażnik 2 0 0 

16 Aplikant 1 1 0 

17 Razem strażnicy (suma 

pkt 1–16) 
16 20 0 

18 Stanowiska urzędnicze, 

pomocnicze i obsługi 
5 6 0 

19 Liczba etatów ogółem 21 26 0 
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Część II 

Ewidencja wyposażenia 

 

 

L.p. Ewidencja wyposażenia  Liczba 

1  kajdanki zakładane na ręce 44 

2 pałki służbowe  44 

3 psy służbowe  0 

4 
chemiczne środki obezwładniające w postaci ręcznych miotaczy 

substancji obezwładniających 
40 

5 
przedmioty przeznaczone do obezwładniania osób za pomocą 

energii elektrycznej 
2 

6 siatki obezwładniające 0 

7 broń palna 0 

8 
środki techniczne służące do obserwowania i rejestrowania 

obrazu zdarzeń w miejscach publicznych 
96 

9 

pojazdy: 11 

a) samochody 7 

b) motocykle  0 

c) motorowery 0 

d) rowery   4 

10 konie 0 
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Część III 

Ewidencja wyników działań straży 

Lp. 

 

 

 

 Rodzaje wykroczeń zawartych w: 

 

 Środki oddziaływania 

wychowawczego (art. 

41 k.w.) 

 

  

 

Mandat 

 

  

 

Wnioski 

do sądu 

 

 Inny sposób zakończenia 

czynności (np. odstąpienie 

od skierowania wniosku o 

ukaranie, przekazanie 

sprawy innym organom) 

 

Razem 

 

 

  

 

  

 

 liczba 

 

 kwota 

 

  

 

  

 

  

 

1 

 

 Ustawie - Kodeks wykroczeń 

 
2952 1800 224750 52 58 4862 

 

 

 

a)  

 

 wykroczenia przeciwko 

porządkowi i spokojowi 

publicznemu 
38 32 5300 0 0 70 

 

 

 

b)  

 

 wykroczenia przeciwko 

instytucjom państwowym, 

samorządowym i społecznym 
0 0 0 0 0 0 

 

 

 c)  

 

 wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu osób i mienia 29 17 2050 0 0 46 

 

 

 

d)  

 

 wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu i porządkowi 

w komunikacji 
2484 1627 200900 51 55 4217 

 

 

 

e)  

 

 wykroczenia przeciwko osobie 

 0 0 0 0 0 0 

 

 

 f)  

 

 wykroczenia przeciwko 

zdrowiu 

 

2 0 0 0 0 2 

 

 

 

g)  

 

 wykroczenia przeciwko 

mieniu 

 

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

h)  

 

 wykroczenia przeciwko 

interesom konsumentów 
0 0 0 0 0 0 

 

 

 i)  

 

 wykroczenia przeciwko 

obyczajności publicznej 176 7 550 0 0 183 

  j)   wykroczenia przeciwko 

urządzeniom użytku 
223 113 13950 1 3 340 
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  publicznego 

 

 

 k)  

 

 szkodnictwo leśne, polne i 

ogrodowe 0 4 2000 0 0 4 

2 

 

 przepisach wprowadzających 

Kodeks pracy 0 0 0 0 0 0 

3 

 

 ustawie o wychowaniu w 

trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

114 114 9550 1 0 229 

4 

 

 ustawie o ochronie zdrowia przed 

następstwami używania tytoniu  

i wyrobów tytoniowych 

2 0 0 0 0 2 

5 

 

 ustawie o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach 95 99 13650 2 0 196 

6 

 

 ustawie o ochronie zwierząt 

 
1 0 0 0 1 2 

7 

 

 ustawie o odpadach 

 
21 99 10350 0 0 120 

8  ustawie - Prawo ochrony 

środowiska 

 

62 101 10400 3 0 166 

9 

 

 ustawie - Prawo o miarach 

 
0 0 0 0 0 0 

10 

 

 ustawie - Prawo wodne 

 
0 8 2500 0 0 8 

11 

 

 ustawie o publicznym transporcie 

drogowym 0 0 0 0 0 0 

12 

 

 ustawie o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami 0 0 0 0 0 0 

13 

 

 ustawie o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób 

zakaźnych zwierząt 

 

0 3 200 0 0 3 

14 

 

ustawie o ochronie przyrody 

 
0 0 0 0 0 0 

15 

 

ustawie o recyklingu pojazdów 

wycofanych z eksploatacji 1 0 0 0 0 1 

16 

 

 ustawie o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i 

obszarach ochrony uzdrowiskowej 

oraz o gminach uzdrowiskowych 

0 0 0 0 0 0 

17  ustawie o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym 
0 0 0 0 0 0 
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18 

 

 ustawie o bateriach i 

akumulatorach 

 

0 0 0 0 0 0 

19 

 

 ustawie – Kodeks wyborczy 

 
0 0 0 0 1 1 

20 

 

 aktach prawa miejscowego 

(przepisy porządkowe) 0 0 0 1 0 1 

21 Ustawa o wspieraniu 

termomodernizacji  

 

3 7 500 0 0 10 

22 Prawo geodezyjne i kartograficzne 

 
0 0 0 0 0 0 

23 

 

 innych 

 
0 0  0 0 0 

 

OGÓŁEM 

 

3251 2231 271900 59 60 5601 
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Lp. 

 

Pozostałe wyniki działania 

 

Liczba 

 

1 
pojazdy unieruchomione przez zastosowanie urządzenia do blokowania 

kół 
505 

2 

pojazdy usunięte z drogi, w tym: 9 

a) na podstawie art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o 

ruchu drogowym / zabrane przez właściciela 
9 

b) na podstawie art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o 

ruchu drogowym 
0 

 - pojazdy usunięte 0 

 - zastosowane procedury wynikające z art. 130a ust 2a 0 

3 pojazdy odnalezione 0 

4 osoby doprowadzone do izby wytrzeźwień lub miejsca zamieszkania 65/12 

5 ujawnione przestępstwa 4 

6 osoby ujęte i przekazane Policji 5 

7 
zabezpieczenie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego 

zdarzenia albo miejsca zagrożonego takim zdarzeniem 
410 

8 chronione obiekty komunalne i urządzenia użyteczności publicznej 1 

9 
konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości 

pieniężnych na potrzeby gminy 
263 

10 kontrola osobista, przeglądanie zawartości podręcznych bagaży osoby 82 

11 

Przyjęte zgłoszenia od mieszkańców, dotyczące: 7080 

a) zakłócenia porządku publicznego i spokoju 548 

b) zagrożeń w ruchu drogowym 3275 

c) ochrony środowiska i gospodarki odpadami 1184 

d) zagrożeń życia i zdrowia 573 

e) zagrożeń pożarowych (katastrofy) 8 

f) awarii technicznych 128 

g) zwierząt 1013 

Pozostałe zgłoszenia: 351 
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Wypadki w służbie/pracy 

Wypadki ze skutkiem śmiertelnym 0 

Wypadki, wskutek których nastąpił trwały uszczerbek na zdrowiu 0 

Wypadki, wskutek których nastąpił czasowy uszczerbek na zdrowiu 2 

Czynna napaść na strażnika gminnego (miejskiego) 1 

OGÓŁEM 3 

 

Współpraca straży z Policją 

Lp.  

Rodzaj przedsięwzięcia 

 

 

Krótka informacja dotycząca przedsięwzięcia 

1. Patrole mieszane 

(strażnik i policjant) -ogólny opis z 

podaniem liczby wspólnych patroli  

w ciągu roku 

• 2 wspólny patrol dzielnicowych 

 

2. Szkolenia • Specjalistyczne szkolenie uzupełniające z 

zakresu zmian w przepisach Prawo o ruchu 

drogowym i uprawnień do kontroli ruchu 

drogowego – 10 strażników 

3. Akcje prewencyjne, z podaniem liczby 

zaangażowanych strażników i liczby 

akcji 

• RapGra Festiwal na Polach Marsowych -2x6 

• Koncert na rzece Prośnie 

• Zabezpieczanie uroczystości patriotycznych i 

kościelnych 

• Zabezpieczenie imprez sportowych: Bieg 

Ptolemeusza, Nocny Półmaraton, Gravel 

Summer Sprint Doliną Swędrni 

• Akcja znicz 

4. Inne wspólne inicjatywy Współpraca w zakresie wspólnej obserwacji 

monitoringu miasta Kalisza przez funkcjonariuszy 

KMP (montaż kamer mobilnych w lokalizacjach 

wskazanych przez KMP) przy ujawnianiu kierujących 

pojazdami, którzy celowo wprowadzali pojazd w 

poślizg – 3 działania  

 

 

 



31 
 

Cele Straży Miejskiej Kalisza na 2026 rok 

Rozwój infrastruktury monitoringu: Rozbudowa systemu monitoringu miejskiego 

o dodatkowe punkty kamerowe, ze szczególnym uwzględnieniem miejsc newralgicznych, 

takich jak okolice szkół, parków, terenów rekreacyjnych oraz obszarów o zwiększonej liczbie 

zgłoszeń interwencyjnych. Podjęcie działań w celu zwiększanie liczby pracowników cywilnych 

zadaniowanych do obserwacji zdarzeń na monitoringu z finansowaniem ze środków 

zewnętrznych. 

Intensyfikacja kontroli parkowania: Doraźnie powołanie zespołów do kontroli miejsc 

nieprawidłowego parkowania, szczególnie w rejonach o dużym natężeniu ruchu, w celu 

ograniczenia problemu nieprawidłowego parkowania i poprawy płynności ruchu drogowego 

z zastosowaniem blokad kół oraz wydawania dyspozycji do usunięcia pojazdów. 

Działania ekologiczne Kontynuacja działań na rzecz ograniczenia zjawiska smogu 

poprzez regularne kontrole przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej oraz edukację 

mieszkańców w zakresie ekologicznych metod ogrzewania. Kontrola gospodarki odpadami 

ciekłymi z gospodarstw domowych oraz zawierania umów na wywóz odpadów z podmiotów 

nie objętych systemem. Wykorzystanie fotopułapek do kontroli tzw. dzikich wysypisk 

odpadów. 

Wzrost liczby patroli pieszych i rowerowych: Zwiększenie obecności patroli pieszych 

i rowerowych, szczególnie w obszarach o dużym zagęszczeniu mieszkańców, w celu poprawy 

poczucia bezpieczeństwa oraz szybkiego reagowania na zgłoszenia. 

Edukacja młodzieży: Prowadzenie prelekcji i warsztatów wśród młodzieży szkolnej, 

obejmujących tematy związane z bezpieczeństwem, zdrowym trybem życia, 

przeciwdziałaniem przemocy oraz świadomością ekologiczną, w tym dbaniem o środowisko 

naturalne. 

Współpraca z lokalną społecznością:  Zacieśnienie współpracy z mieszkańcami, 

organizacjami pozarządowymi, jednostkami pomocniczymi miasta oraz innymi służbami 

w celu budowania wspólnej odpowiedzialności za bezpieczeństwo i jakość życia w mieście. 

 

Realizacja tych celów przyczyni się do dalszego rozwoju Straży Miejskiej, jako 

nowoczesnej i efektywnej jednostki, odpowiadającej na potrzeby mieszkańców oraz 

wyzwania współczesnego miasta. 

 


